
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO COCEANI”  
Scuole dell’Infanzia, Primarie,Secondarie di I grado - Comune di Pavia di Udine, Buttrio, Pradamano 

    33050 PAVIA DI UDINE – Piazza Zanfagnini, 2 – frazione Lauzacco   tel. 0432/675204 - fax  0432/656196 
         Cod. Fiscale 94071010303  e-mail udic826008@istruzione.it - udic826008@pec.istruzione.it  www.icpaviadiudine.it 

 
Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto per acquisto di materiale di Primo Soccorso per 
i plessi scolastici ai sensi dell’art. 36 comma 2, D.L. n. 21/2022 
 

CIG: ZDF38FE406 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

CONSIDERATE le richieste di materiale di primo Soccorso pervenute a questo ufficio dai responsabili della 

sicurezza dei vari plessi scolastici; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, recante “nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato”;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTA la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. e ii.; 

VISTO  il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’art. 44 (funzioni e poteri del 

Dirigente Scolastico nell’attività negoziale); 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 59/1997; 

VISTO  il D. Lgs n. 165/2001, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze   

dell’amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

CONSIDERATE le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 

25, comma 2; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti Pubblici” e ss. mm. ii, in particolare l’art. 36 

che disciplina gli acquisti sotto soglia; 

VISTO il Decreto semplificazioni n. 76/2020 e Legge di conversione n. 120/2020, in materia di appalti 

e contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 

forniture approvato dal Consiglio d’Istituto; 

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto, in quanto il valore 

economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di 

avviso pubblico, nè di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 

l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del 

comma 11 del D. L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D. Lgs n. 50/2016 e dal D. 

Lvo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive; 

RITENUTE comunque adeguate, per affidamento diretto le seguenti motivazioni:  

- Vantaggiosità delle condizioni tecnico – economiche di acquisizione e corrispondenza 

dell’offerta all’interesse pubblico; 

- Ottimizzazione dei tempi di consegna e montaggio ed assistenza;  

- La congruità del prezzo ed in linea con i prezzi di mercato;  

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, non si applica 

il termine dilatorio de stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 (“Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”) e dal D.L. del 12 

novembre 2010, n. 187 (“Misure urgenti in materia di sicurezza”), convertito con modificazioni 

dalla L. 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 

UDIC826008 - A4CDFCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010624 - 07/12/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LAVIA Tiziana

mailto:udic826008@istruzione.it
mailto:udic826008@pec.istruzione.it
http://www.icpaviadiudine.it/


attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG) sopra 

indicato; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, IVA compresa, trovano copertura                          

  nel bilancio di previsione per l’anno 2022; 

SENTITO il parere favorevole del Direttore s.g.a.; 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”,  

DETERMINA 

Art. 1 tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;   

Art. 2 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016, l’affidamento diretto della 

fornitura di materiale di Primo Soccorso per i plessi scolastici alla farmacia BMEDICAL di Bonnal Jean 

Jacques Pierre con sede legale in via del Pino, 12 – 23854 Oginate (LC); 

Art. 3 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

Art. 4 di imputare la spesa complessiva di € 679,85 IVA inclusa all’aggregato A01/4 ex art. 36 comma 2, D.L. 

n.21/2022 (€ 561,80 imponibile, € 118,05 IVA); 

Art. 5 di evidenziare il Cig. ZDF38FE406 relativo alla fornitura in oggetto; 

Art. 6 di nominare il Dirigente scolastico dott.ssa Tiziana Lavia, quale Responsabile Unico del Procedimento, 

ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/90; 

Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs n. 50/2019 (normativa sulla trasparenza) il presente atto sarà pubblicato sul 

sito web dell’Istituzione Scolastica: www.icpaviadiudine.edu.it. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                       Dott.ssa Tiziana Lavia 
 

 

 

 

 

 

 

UDIC826008 - A4CDFCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010624 - 07/12/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LAVIA Tiziana

http://www.icpaviadiudine.edu.it/

		2022-12-22T12:01:00+0100
	TIZIANA LAVIA




